
                                                                      ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI 
VATRA DORNEI 

           
         HOTĂRÂRE 

privind aprobarea indicatorilor tehnico economici actualizati pentru 

proiectul  "RENOVAREA ENERGETICĂ MODERATĂ A CLĂDIRII PUBLICE  –

MUZEUL DE ȘTIINȚE ALE NATURII ȘI CINEGETICĂ, MUNICIPIUL VATRA 

DORNEI, JUDEȚUL SUCEAVA" – faza Proiect tehnic 

 

                                        Consiliul  Local al Municipiului Vatra Dornei, judetul Suceava, 
                               intrunit in sedinta   ordinara  in data de   26  septembrie 2024 

                                            
Având în vedere referatul de aprobare nr. 23277/24.09.2024 prezentat de 

primarul municipiului, raportul nr. 23278/24.09.2024 al compartimentului de 
specialitate, precum şi avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local; 

Tinand cont de urmatoarele: 
a) Ghidul de finanțare pentru Creșterea eficienței energetice și gestionarea 

inteligentă a energiei în clădirile publice emis de Ministerul Mediului, Apelor și 
Pădurilor; 

b) art.44 din Legea nr.273/206 privind finantele publice locale; 
c) art.5 si art.7 alin.(4) din HG nr.907/2016, privind etapele de elaborare și 

conținutul cadru al documentațiilor tehnico-economice aferente 
obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice , cu modificările și 
completările ulterioare;  

d) În temeiul art. 129, alin. (2), lit. ”b”, alin. (4), lit. ”d”,art.139 alin.(3) lit.(a)  
precum şi ale art. 196, alin. (1), lit. ”a”, din O.U.G. nr. 57/2019, privind Codul 
Administrativ; 

 
Hotăraste: 

 
         Art. 1. - Se aproba indicatorii tehnico-economici  actualizati, pentru proiectul 
“RENOVAREA ENERGETICĂ MODERATĂ A CLĂDIRII PUBLICE –MUZEUL DE 
ȘTIINȚE ALE NATURII ȘI CINEGETICĂ, MUNICIPIUL VATRA DORNEI, JUDEȚUL 
SUCEAVA" – faza Proiect tehnic,   conform anexei la prezenta hotarare. 
             Valoarea totală a investiției este de 1.682.151,28 lei                                                                                                  

             Valoarea eligibilă este de               1.531.050,28 lei 

             Valoare neeligibilă este de                 395.068,74 lei 

        Art. 2. Primarul municipiului prin Serviciul DLMP, va duce la indeplinire 
prevederile prezentei hotarari. 
 

PRESEDINTE DE SEDINTA                                                 Contrasemneaza,  
ALEXIEVICI RAUL MIHAI   Secretar general  al Municipiului Vatra Dornei                                                                               
                                                                                       TURCU VASILE   
 
 
Vatra Dornei 
26.09.2024 
Nr.216 

 


